Rua Santa Rosa, nº 520, Centro, Tucunduva/RS – CEP: 98.930-000

CNPJ: 87.612.792/0001-33 – Fone: (55) 3542-1022 – E-mail: licitacao@tucunduva.rs.gov.br

P
ág

in
a1

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 12/2020

TERMO DE RETIFICAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE TUCUNDUVA, no uso das suas atribuições legais, de
conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações, comunica aos Proponentes
interessados, que receberam o edital do Pregão Presencial nº 12/2020, objetivando o
Registro de Preços para aquisição de Cestas Básicas Montadas, que verificou-se a
necessidade de retificar o edital conforme segue abaixo:

a) Especifica-se na tabela do item 2. ESPECIFICAÇÕES E QUANTIDADES do
Termo de Referência deste Edital, o Valor de Referência Unitário para o item (Cesta
Básica Montada): R$ 114,99.

b) Retifica-se o item 3.9 do termo de Referência, conforme segue abaixo:

             3.9. Os produtos deverão ter data de validade de no mínimo 60 (sessenta)

dias, a contar da data de entrega.

Com as devidas correções, e entendendo que estas alteram a formulação de

propostas, a data de abertura do certame passa a ser dia 24 (vinte e quatro) de

agosto de 2020 às 14:00h.

 O presente Termo de Retificação passa a integrar o instrumento convocatório
mencionado no preâmbulo.

Tucunduva/RS, 21 de julho de 2020.

________________________
Marcelo Antônio Burin

   Prefeito Municipal